Davide Gagliardi
Attore
Speaker (VPS-ASP)

Ticino / Zurigo

Data di nascita:
Altezza:

Tagli

a.

Scarpe:
Capelli:
Occhi:

Lingue:

14-12-1977
181 cm
48-50

43

neri

castani

italiano (lingua madre)
dialetto ticinese (svizzera italiana)

tedesco (Hochdeutsch con accento ital.)
svizzero tedesco (zurighese con accento ital.)
inglese
francese
spagnolo

showreel su e-talenta
oppure www.davidegagliardi.ch

Contact:
Contact:

davide@davidegagliardi.ch

+41 78 /708 04 22

CH+Germania ZAV Kinstlervermittluna — Miinchen

FILM (tv + imagefilm + cinema)

Teatro

ANNO
2019 it/de
2018 it/de
2017 it
2016 it
2015 it
2014 It
2013 it
2012 it
2012 it
2010 it
2010 ted
2009 ted
2009 it
2007 it
2006 it
2004 it
2004 it
2000-2003
2003 it
1999-2003
2002 it
2019 it
2018 it
2018 it

TITOLO

Stirm:Bis wir tot sind oder Frei
Selbstbestimmung-Kaese
An da guéra 1940

An da guéra 1939

lo sono Gaetano
Percezioni (psychotriller corto)
Oro Verde

Post Security
Schindler-Verkauf

Bianca Padrona corto
Moment der Wahrheit Suva
Songs of Love and Hate cinema
Candid camera tv

Affari di famiglia tv
Tewanna Ray tv
L'Avvocato tv

L'Avvocato tv

Sergio Colmes indaga tv
Fitness Club tv

Ol Ristorant San Sisto tv
Trailer Film “The Jury”

In tre sull’altalena
Il Winnipeg

DELITTO in crociera

REGIA (produzione)

Oliver Rihs (in lav.)
Martin Guggisberg
V. Barino/V.Robbiani
V. Barino

Rolando Colla

Remy Storni
Mohammed Soudani
Stefan Muggli

Reto Waser

Silvana Rodriguez
Alexandra Fisher
Katalin Godros

div.

Chris Guidotti
Alessandro Maccagni
Massimo Donati
Massimo Donati
Vittorio Barino
Vittorio Barino
Vittorio Barino

div.

R.Regazzoni(T Oltre)
M. Cienfuegos

Elda Olivieri

Contrast Film
So0&So ZH
Rsi-Audio4
Rsi-Audio4
Peacock ZH
indip.

AMKA
Instantview
ElementP

Seedcom
Cobrafilm
RSI

TSI

TSI

TSI

TSI

TSI

TSI

TSI
Artechvideo

RUOLO

Grenzwache (RS)
Guardia (RP)

Isp. Quadrelli (RS)
Isp.Quadrelli (RS)
Domenico (epis)
Marito (protag.)
Domenico (becchino)
fattorino (princ.)
resp. vendite (prot)
marito psicopat (princ)
Abilio Pires (coprot.)
poliziotto paese

div. (princ.)
impiegato trasporti
securino carcere
Dave, grafico
Paolo, broker

Gigi, barman
cliente pazzo
Stefano;portiere
Giovanni, bugiardo

Ernesto - Imprenditore
Narratore+div pers.

M. De Carolis (RP)


mailto:davide@davidegagliardi.ch

e 2016
e 2016
e 2015
e 2015
e 2014
e 2013
e 2013
e 2012
e 2012
e 2012
e 2012
e 2011
e 2010
e 2010
e 2010
e 2007
e 2006

Presentatore — Speaker (associazione svizzera VPS speaker professionisti)

it

ted

it/ted/fr/ingl

ted

ted

TITANIC — IL MUSICAL

(Audiz per) Il marito ideale

Come rapinare una banca CH

Taxi a due piazze (R.Cooney)

Dall’altra parte (Dorfman A.)

Arlecchino&Brighella (ZH)

Fruscio dombre (A. Canetta)
SCENE TEATRALI IN CITTA
Istruzioni ai cuochi

Scherzi in famiglia (Ray Cooney)
La casa del sonno (Giuliana Pelli)
Der Konig als Gartner

Il bus (Lukas Bérfuss)
(radiodramma dal vivo)

Il mio cuore € nel sud
(radiodramma dal vivo)

Suite 719
Grafin Amatrilla

NuUsse vor Gericht

Stanislav Mosa

Franco di Leo
M.Cienfuegos (A.Fazioli)
F. Sassi (Cittadella)

M. Cienfuegos (Paravento)
David Zurbuchen

Egidio Insabato

Lugano Turismo

Ugo Leonzio

Fausto Sassi

Letture pubbliche

René Schnoz

Sandro Bertossa

Claudio Laisio

Fausto Testoni
Stefan Lahr

Enzo Scanzi

2013
2011
2011
2011-2010
2008-2009

2010

ch-tede

2010 tede

2010
2008-2009
2008-2009
2006
2007
2007

Speaker

ch-tede

it

presentatore Meteo tv RSI
presentatore pre-casting “Die grossten Schweizer Talente” Lugano (Grundy Schweiz)
speaker Radio Svizzera Classica
conduttore radio RSI Rete Uno (animazioni, programmi radio, servizi)
conduttore tv + VJ trasmissione LATELE (Studio live + Esterna live) —

RSI (Radiotelevisione Svizzera- Srg Ssr idée suisse)

Edgar Bean (ruolo)

4 personaggi (protag)
Commissario (prot.)
Bobby (coprot.)
Guardia (coprot.)
Arlecchino (prot.)
Emil (prot.)

diversi pers.

Cuoco (princ.)

Dott. Mike Connoly(co)
Voce principale

Il giullare (copr)

Antonio (copr.)

Guardia capo (episod)

Marco micheli (prot.)
Il Dottore (prot)

Dottor Balanzonecapitano

presentatore Kellog’s Show in div. centri commerciali (Kissenberger AG)

(in svizzero tedesco)

presentatore KEP PROJECT AWARD Banche Raiffeisen S. Gallo

presentatore concerto di gala “Musica Unione Novazzano”

realizzazione servizi di costume e colore programma tv LATELE

produzione + attore x ,Candid Camera“ x RSI LA1 (Latele)

conduttore QUIZ su canale commerciale 3+ - Zurigo (in tedesco)

Bluewin TV Quiz show (Roadshow Bluewin) — Swisscom AG
Bollywood-Anlass @ Coop Hauptsitz — Basel — COOP Schweiz

Pubblicita, voce OFF; voice over, doppiaggio, voce narrante programmi tv
Speaker Radiosvizzeraclassica
Diversi ruoli radiodrammi RSI (regia, diversi) (anche dialettali)



Pubblicita/lmagefilm

e 2009 Beck&Friends Presentatore (Credit-Suisse)  presentat Avatar
e 2008 SUNRISE SPOT TV boy

e 2008 RICOLA Manifesti EUROO8 tifoso ITALIA

e 2005 SCHINDLER Aufziige catalogo pubb. modello

e 2002 ENDEMOL Pasta Barilla tifoso Italia

e 2002 ENDEMOL Telescoop cliente hotel

Formazione/ formazione continua

Lingue / altro

e 2018 FOCAL Zirich Seminar COACH attori CON registi con Barbara Fischer (10 Masterclasses)

e 2015-2019 stage intensivi doppiaggio cinematografico con Patrizia Salmoiraghi

e 2014 privato Lugano stage intensivo doppiaggio cinematografico con Patrizia Salmoiraghi

e 2012 FOCAL Lugano stage intensivo doppiaggio cinematografico con Patrizia Salmoiraghi

e 2012 privato Milano stage intensivo di DOPPIAGGIO film con Elda Olivieri

e 2011 FOCAL Zurigo stage intensivo «Preparazione del ruolo» con Lena Lessing (Berlin)

e 2011 FOCAL Lugano Stage intensivo di “Camera acting” con Fulvio Bernasconi

e 2010 FOCAL Zurigo Improvvisazione e analisi della scena nel cinema con Stefan Gubser
e Hanspeter Muller-Drossaart

e 2010 privato Milano Corsi di doppiaggio con Elda Olivier — Top Digital Studio

e 2010 CTA Milano Seminario «La verticale del ruolo» con Lara Franceschetti

e 2009 RSI Lugano Workshop «l servizi televisivi, la narrazione in tv» con Davide Pinardi

e 2009 RSI Lugano Workshop «L’intervista e la conduzione televisiva» con Paolo Restuccia

e 2008 FOCAL Lugano «Casting e Azione!» con Raul Manso e Corinna Glaus

e 2007 FOCAL Zurigo Workshop «L’autenticita nel ruolo»

e 2007 FOCAL Zurigo «Casting: und bitte» con Corinna Glaus 2007

e 2007 privat Milano Corsi Speaker con Elda Olivieri

e 2007 FOCAL Lugano Seminario per Speaker «GIRA2 parlare al microfono»

e 2006 ZHDK Zurigo Szenisches Arbeiten, Hochschule fir Musik und Theater con Mira Sack

e 2002 CTA Milano Workshop «Il conduttore televisivo» con Corrado Tedeschi (RAI)

e 2001 RSI Lugano Formazione attori dialettali «Serie TV» c/o TSI

e 2001 CTA Milano Seminario «Doppiaggio personaggi di fiabe»

e 2001 CTA Milano Centro Teatro Attivo

Sport: nuoto, sci. Altro: prestidigitazione, imitazione
Italiano: lingua madre, tedesco (ottimo), francese (molto buono), inglese (molto buono)



